
2 ЖИЗНЬ РАЙОНА9 декабря 2011 года

Приложение № 2 утверждено 
постановлением Прибайкальской 

районной администрации 
от  01 декабря 2011г. №1611

СОСТАВ ЖЮРИ КОНКУРСА
«Лучшее новогоднее оформление 

предприятий торговли и обще-
ственного питания Прибайкаль-

ского района»
- Лебедев Иван Яковлевич -  началь-
ник отдела строительства и ЖКХ;

- Галсанов Б.Ч. - заместитель глав-
ного врача филиала Федерального 
государственного учреждения здра-
воохранения «Центр гигиены и эпи-
демиологии в Баргузинском районе»;
- Соболева  В.А. - главный специалист 
экономического отдела;

- Пашинюк В.А. - старший корреспон-
дент редакции газеты «Прибайка-
лец»;
- Матвеева  Д.А.- специалист эконо-
мического отдела.

                   

ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря  2011 года  №1611
О проведении конкурса
 на «Лучшее новогоднее 

оформление предприятий торговли и 
общественного питания»

В целях проведения праздничных меро-
приятий, а также повышения активности 
хозяйствующих субъектов в новогоднем 
оформлении предприятий торговли и об-
щественного питания в канун новогодних 
праздников и повышения культуры обслу-
живания населения,  постановляю:

 Провести с 20 декабря 2011 1. 
года по 23 декабря 2011 года конкурс на 
«Лучшее новогоднее оформление пред-
приятий торговли и общественного пита-
ния».

Утвердить положение  о прове-2. 
дении конкурса на «Лучшее новогоднее 
оформление предприятий торговли и об-
щественного питания» (приложение №1).

Утвердить состав жюри конкур-3. 
са на «Лучшее новогоднее оформление 
предприятий торговли и общественного 
питания» (приложение №2).

Настоящее  постановление  опу-4. 
бликовать в газете «Прибайкалец».

5.  Постановление вступает в силу с мо-
мента опубликования.

Руководитель Прибайкальской
районной администрации 

Г.Ю. ГАЛИЧКИН.

Приложение № 1 утверждено 
постановлением Прибайкальской 

районной администрации 
от 01 декабря 2011г. №1611

 
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на 
«Лучшее новогоднее оформле-

ние предприятий торговли и 
общественного питания»

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение опреде-

ляет порядок  организации и проведе-
ния конкурса «На лучшее новогоднее 
оформление витрин и интерьеров за-
лов, прилегающей территории пред-
приятий торговли и общественного пи-
тания на территории  Прибайкальского 
района (далее - конкурс). 

1.2 Цели проведения конкурса – по-
вышение активности хозяйствующих 
объектов в праздничном новогоднем 
оформлении предприятий торговли и 
общественного питания, повышение 
культуры обслуживания населения.

1.3 Основополагающими принци-
пами проведения конкурса являются 
принципы равных условий и возмож-
ностей  для всех  субъектов предпри-
нимательской деятельности, гласно-

сти и объективности оценки.
1.4 Участниками конкурса могут 

быть предприятия торговли и обще-
ственного питания, осуществляющие 
свою деятельность на потребитель-
ском рынке Прибайкальского района.

2. Порядок организации 
и проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 20 де-
кабря 2011 года по 23 декабря  2011 
года по следующим типам предприя-
тий:

  - стационарный магазин по прода-
же продовольственных товаров;

  - стационарный магазин по прода-
же непродовольственных товаров;

  - стационарный магазин «смешан-
ные товары»;

  - предприятие общественного пи-
тания.

2.2. Организация конкурса возла-
гается на главного специалиста эко-
номического отдела Соболеву В.А., 
которая:

2.2.1. осуществляет информационно-
методическое обслуживание участни-
ков конкурса;

2.2.2. принимает и регистрирует за-
явки на участие в конкурсе до 20 дека-
бря  2011 года.

К заявке прилагается информация, 
содержащая:

- наименование организации или 
ФИО индивидуального предпринима-
теля;

- юридический адрес;
- наименование и местонахождение 

объекта (магазин, павильон, обще-
ственного питания);

2.3. Состав жюри утверждается по-
становлением Прибайкальской район-
ной администрации.

2.4. Материалы о проведении кон-
курса и его итогах публикуются в газе-
те «Прибайкалец».

3. Критерии конкурсного отбора
      3.1. Основными критериями 

оценки конкурса являются;   
- исполнение  новогодней тематики в 

оформлении (витрин, зала, ценников);
- световое оформление входной 

группы (витрин, фасада);
- продажа елочных игрушек, сувени-

ров, новогодних подарков;
- обеспечение выполнения требова-

ний пожарной безопасности;
- оформление, благоустройство и 

освещение прилегающей территории.
Оценка каждого критерия конкурса 

итогового отбора по пятибалльной си-
стеме.

4. Организация работы жюри и
порядок награждения победителей
4.1.Жюри конкурса:
4.1.1.  Проводит обследование пред-
приятий - участников конкурса с 20 де-
кабря 2011 года по 23 декабря 2011 г.
4.1.2.   Определяет победителей кон-
курса, присуждает им соответствую-
щие места и награждает грамотами, 
благодарственными письмами.
4.1.3.. Решение по присуждению призо-
вых мест принимается большинством 
голосов членов жюри при условии при-
сутствия на заседании не менее поло-
вины его состава.
4.1.4.    Подводит итоги конкурса 27 де-
кабря 2011 года.
По результатам конкурса оформляет 
протокол за подписью председателя и 
членов жюри.
4.2. Победители конкурса, занявшие 
первое, второе, третье места  награж-
даются почетными грамотами, благо-
дарственными письмами.
4.3. Награждение победителей конкур-
са проводится 16 января 2012 года.

Юбилей 
спортивного 
долголетия

Его трудовая летопись в Прибай-
калье началась в 1966 году учителем 
физкультуры Турунтаевской школы 
после окончания Бурятского педаго-
гического института. Опыт руководя-
щей работы получил на должности 
председателя Прибайкальского рай-
онного Совета ДСО «Урожай». Шесть 
лет работал директором  Турунтаев-
ской ДЮСШ ДСО «Урожай», девять 
лет - завучем Турунтаевской ДЮСШ.  

С 1986 года Егоров И.М. являет-
ся пенсионером по  возрасту. В 2001 
году, в преддверии своего 75-летия,  
попробовал взять пенсионную паузу, 
но через полгода снова  вернулся  в 
Турунтаевскую ДЮСШ и до настоя-
щего времени работает  преподава-
телем по легкой атлетике.

В свои 85 лет  Иван Михайлович к 
организации  спортивных тренировок 
и соревнований относится с высочай-
шей ответственностью, аккуратно ве-
дет спортивную документацию, у него 
хорошие взаимоотношения с обучаю-
щимися и их родителями.

Отличительной   чертой  его тре-
нерского дела является четкое  ин-
дивидуальное планирование и  про-
ведение тренировочных занятий  
особенным образом. Без громких 
учительских фраз, настойчиво и це-
ленаправленно учитель и ученики  
вместе добиваются поставленных 
целей. Создается впечатление, что 
добрый и требовательный взгляд 
Ивана Михайловича завораживающе 
действует на воспитанников. Каж-
дый  ученик  похож на своего учителя 
внешним спокойствием и внутренним 
упорством. Спортивная злость прояв-
ляется только на соревнованиях. 

Воспитанники Егорова И.М. еже-
годно добиваются значимых резуль-
татов на районных и республиканских 
соревнованиях.

В 2010-2011 учебном году легко-
атлеты  Егорова  И.М.  участвовали 
в  13 соревнованиях:  в  6  состяза-
ниях  ДЮСШ,  на  6 республиканских  
первенствах   и в районном пробеге в 
честь Дня Победы. На выездных ре-
спубликанских соревнованиях юные 
легкоатлеты завоевали  25 призовых 
мест, из которых первых мест - 10, 
вторых - 6 и третьих - 9.

По итогам работы 2010-2011 
учебного года Егоров И.М. является 
лидером спортивной работы  Турун-
таевской ДЮСШ.

В текущем учебном году,  накану-
не  своего юбилея,  Иван Михайлович 
со своими учениками  открыли выезд-
ной спортивный сезон.

На республиканских соревнова-
ниях в честь 80-летия  Бурятской  го-
сударственной  сельхозакадемии, 2-3 
декабря 2011 года глаза Егорова И.М. 
светились счастьем побед. Первыми 
в  своих забегах на 300 метров фини-
шировали Вербицкий Николай, Шуль-
гин Артем, Кудряшов Денис, Варфо-
ломеева Кристина.  

Иван Михайлович  -  трудоголик, 
уважаемый коллегами по работе, вос-
питанниками Турунтаевской ДЮСШ  и 
родителями детей. Является ветера-
ном труда, удостоен  высоких  званий 
«Заслуженный работник физической 
культуры Республики Бурятия» и «По-
четный гражданин Прибайкальского 
района». Егоров Иван Михайлович 
– участник  Великой Отечественной 
войны,     награжден Орденом Отече-
ственной войны 2 степени.

Администрация МО «Прибай-
кальский район»  высоко ценит за-
слуги Егорова И.М. и многократно 
награждает юбиляра за личный тру-
довой  и боевой  вклад. В числе на-
град Почетные грамоты  главы При-
байкальского  района С.А. Семенова 

в честь 65-летия Победы в Великой 
Отечественной войне и в связи с 
70-летием Прибайкальского района, 
медаль в честь 350-летия доброволь-
ного вхождения Бурятии в состав 
Российского государства, диплом в 
номинации «В здоровом теле - здоро-
вый дух» районного форума женщин 
– это свидетельство добросовестного 
труда и активного  спортивного долго-
летия  2010-2011  годов.

При всех своих достижениях и 
наградах Иван Михайлович остается 
скромным учителем,  не требует по-
вышенного внимания руководства. 
Замечательный муж, отец, дедушка 
и прадедушка. О таких говорят: кри-
стально чистой души и гениальной 
простоты человек.

8 декабря 2011 года уважаемому 
Ивану Михайловичу исполняется  85 
лет. Пусть в этот день его сердце на-
полнится светлой радостью от сер-
дечных и искренних поздравлений 
родных и друзей, спортивных коллег 
и воспитанников, всех тех, кто  хотел 
бы умножить  счастье    замечатель-
ного юбиляра.

М. ТУТАЕВ, директор МОУ ДОД 
«Турунтаевская ДЮСШ».     

Родн
ые 

лица 

зем
ляков

ЕГОРОВ Иван 
Михайлович  
более 45 лет 
работает в спор-
тивной сфере 
Прибайкальско-
го района, из ко-
торых около 30 
лет - тренером.

В честь 85-летнего юбилея  самые  
восторженные поздравления и сердеч-
ные признания в уважении адресуем 
Ивану Михайловичу  ЕГОРОВУ, тренеру 

– преподавателю Турунтаевской ДЮСШ:
Позвольте поздравить Вас с праздничной датой,
И пусть Ваша жизнь станет очень богатой:
Здоровьем, уютом, домашним теплом,
Усталость отступит,  завьюжит снежком.
У Вас на висках серебрятся сединки,
Зато вокруг глаз золотятся  искринки,
Как будто   зима,  приморозив года,
Торжественно  дарит здоровье  всегда.
Искрятся снежинки, кружась и вздыхая:
«Какая же славная дата такая!»
Мечты и надежды пусть в сердце цветут
И в старости места они не  найдут.

Коллектив работников Турунтаевской ДЮСШ.
                Ярмарка в день выборов

4 декабря на центральной площади райцентра состоялась 
очередная ярмарка сельхозпродукции.

Первым на площадь, за час до открытия ярмарки прибыл «микрик» Евгения 
Козулина со свининой, которой он привёз 600 килограммов. Столько же немного 
позже доставил и ООО «Талан-2». Многие турунтаевцы, отдавшие свой голос 
на избирательном участке №491, пополнили домашние запасы тут же, на пло-
щади. 

А выбирать было из чего. Кроме свинины, Прибайкальское райпо выставило 
на продажу мясо конины и говядины, кедровый орех, облепиху и выпечку. ИП 
«Истомин» привёз 5,5 тонны зерна и дроблёнки. Владельцы частных подворий за 
какой-то час разобрали всю зернопродукцию.  Не первый раз приезжает в При-
байкалье и пчеловод из Бичуры Александр Илларионович Бурлаков, предлагая 
мёд. Его сладкая продукция также пользовалась спросом у прибайкальцев.  

И хотя зимняя ярмарка по набору продуктов отличается от осенней, на кото-
рой был представлен широкий ассортимент овощей, тем не менее, товарообо-
рот составил 420 тысяч рублей (в октябре он был немногим более 450 тысяч).

Всего в этот день было реализовано 1650 кг мяса, 5,5 тонны зернопродукции, 
50 кг мёда.

Пётр КАЗЬМИН.

Свинина мостовского 
ООО «Талан-2» у покупателей 

пользовалась повышенным 
спросом

Прибайкальское рай-
по, кроме конины, говя-
дины, кедрового ореха, 

предлагало покупателям 
облепиху.

Прибайкальский районный 
Совет депутатов, районная 
администрация, районный 

Совет ветеранов поздравляют 
с юбилеем ЕГОРОВА Ивана 

Михайловича!
От чистого сердца, 
                  с открытой душой,
Сегодня желаем Вам 
                     в жизни большой,
Чтоб были здоровье и счастье, 
                                   и радость,
Чтоб годы летели 

                      и не были в тягость!


